
 
Základní škola Vidče, okres Vsetín 

 
756 53    V i d č e  181 

 
 
 
   

IČO: 45211604                                                                           tel. 571 655 009, e-mail: skola@vidce.cz 

Věc: Zpráva ředitele školy v zastupitelstvu obce Vidče dne 23.6.2011 
 
Na úseku zaměstnanců školy: 

- Počet zaměstnanců školy se nezměnil. V tomto školním roce začal působit na škole 
pan učitel Pavel Drda a vrátily se z mateřské dovolené paní učitelky Vlaďka Mertová, 
která nahradila paní učitelku Alenu Pytelovou a paní učitelka Šárka Pavlíčková, která 
nahradila paní učitelku Ludmilu Křenkovou. 

 
Na úseku hospodářském: 

- Škola hospodařila s vyrovnaným rozpočtem, opravily se podlahy ŠD a 1. třídy, dále 
sociálky u jídelny  

- Získali jsme příspěvky z grantů  
- Zajistili jsme dary od firem a příznivců školy                                
-  

Na úseku výchovném: - počet žáků se navýšil ze 132 (2009-10) na 145 žáků (2010-11) 
- V letošním roce nabyly na škole diagnostikovány žádné negativní jevy (šikana,…) 
- Spolupráce s rodiči je velmi dobrá 
- Žáci se spolupodílí na tvorbě školních i mimoškolních aktivit 
- Do práce ZUŠ se zapojilo 54 žáků ( hra na nástroj a VV) 
- Kroužky (pěvecký, výtvarný) 
- Rozšířená nabídka volitelných předmětů 

 
Na úseku vzdělávacím: 

- Žáci se zařadili svými výsledky v testování mezi průměr s tím, že jsou zde žáci nadaní 
i zaostávající 

- Dosáhli jsme mimořádných úspěchů na celostátní úrovni v psaní všemi deseti a slohu, 
na krajské úrovni ve sportovních i vědomostních soutěžích (Sova, Klokan,..) 

- Na úrovni komunálního školství (Rožnovsko) se zařadila základní škola Vidče na 
přední pozice mezi ZŠ 

- Zařazujeme netradiční a nenásilné formy učení – exkurze, výlety, společenské akce,.. 
- Spolupracujeme s jinými školami (volba povolání,.. chemici, kadeřnice,..) 

 
Práce na zviditelnění školy: 

- Spolupráce s MŠ Vidče a Střítež přináší své ovoce – zájem o školu – přestupy 
- Společný výlet 1. a 9. třídy 
- Vánoční galerie + program + jarmark 
- Valašenka (Halamíková, Smílková, Mandulová, Bařinová)– Zuberec 
- Lyžařský kurz pobytový 
- Vícedenní výlety 
- Velikonoce (krásný program Valašenky) 
- Koncert ZUŠ 
- Olympiáda školy, …. 



 
Základní škola Vidče, okres Vsetín 

 
756 53    V i d č e  181 

 
 
 
   

IČO: 45211604                                                                           tel. 571 655 009, e-mail: skola@vidce.cz 

Příští školní rok 2011-2012 a budoucnost: 
- V příštím roce dojde k navýšení  počtu žáků na cca. 157 žáků, v následném roce pak 

na cca. 165 žáků 
- K zápisu se dostavilo 29 žáků a 1.ročník začne navštěvovat 27 žáků 
- V letošním roce propadá 1 žák  
- Dohodou na vlastní žádost ukončila pracovní poměr paní učitelka Helena Vojkůvková 
- Na její místo byla vybrána paní učitelka Dagmar Hladká 
- Do ledna 1012 ukončíme projekt OPVK a od února 2012 zahájíme projekt „Peníze 

školám“ 
- Budeme pokračovat v získávání žáků, grantů a finančních darů pro zajištění chodu 

školy 
- Budeme se nadále aktivně podílet na kulturním životě obce a zkvalitníme spolupráci 

s organizacemi obce na úseku mládeže 
- Uspořádáme tyto akce: (počítáme se zapojením se do oslav výročí obce) 

o Slavnostní zahájení školního roku 
o Školní rošáda 
o Společný výlet 1. a 8.9. ročníku 
o Závod sportovní všestrannosti družstev – ve spolupráci se složkami obce 
o Vánoční program Valašenky pro školu a veřejnost v KD 
o X faktor – soutěž ve zpěvu 
o Den prvňáčků (s MŠ Vidče a Střítež) 
o Lyžařský výcvik 
o Velikonoční řemeslný jarmark v KD 
o Společný Den dětí na Sahaře 
o Olympiáda školy 

 
Problémy: 

- V příštím školním roce (září 2011) musíme počítat s nárustem počtu žáků ve školní 
družině ( případné zřízení dvou oddělení – to znamená více než 32 žáků !!!), a proto 
musíme hledat prostory pro tuto činnost 

- Bude nutné přemýšlet o výměně stolů a židlí ve školní jídelně 
- Musíme vyměnit tabule ve 3., 6. třídě 
- Musíme zahájit postupné malování školy a tříd 


